SCRIPTA

Numéro Scripta : 6679

Autre(s) référence(s) : Round 821

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : bref/mandement

Authenticité : non suspect

Datation : ...1154, 7 décembre...

Lieu d'émission : Barfleur

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Charte de protection accordée par Henri, duc de Normandie et d'Aquitaine, comte d'Anjou, à l'abbaye de Savigny.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LXXXII*, t. 1, p. 88.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 821.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 88.

Texte établi d'après a

Henricus, dux Norm[annorum] et Aquitan[orum], et comes And[egavorum], omnibus justiciis et baronibus suis Norm[annie] et Passeis, salutem.

Sciatis me recepisse et retinuisse in protectione et manu mea propria abbatiam de Savigneio, cum hominibus et possessionibus et omnibus pertinentiis suis, me etiam Deo fideliter promisisse et vovisse quod eandem abbatiam et omnia sua, ubicunque in mea potestate sint, defendam et in pace et quiete et libertate custodiam. Mando itaque vobis et firmiter precipio quatinus ipsam abbatiam et monachos et homines et omnes res ad eam pertinentes, sicut res meas dominicas, ab omni molestia et inquietudine et injuria tueamini et defendatis. Precipio etiam et prohibeo ne aliquo modo paciamini prediche abbatie monachos vel homines suos in placitum vel querelam mi[t]ti de re aliqua unde fuerunt saisiti die illo quo in Angliam transfretavi. Quod si aliquis super hoc meum preceptum illos inquietare vel quolibet modo molestare presumpserit, tunc vobis mando et, sicut me et mandatum meum diligitis, precipio ut tam propere et tam plenarie de eo justiciam faciat, sicut [si] in me aut res mei dominii ipsam contumeliam faceret. Teste Guillelmo Filio Ham[onis].

Apud Barbefluctum.